Illud etiam cavendum est, ne scilicet conjugia facile appetantur cum alienis a catholico nomine: animos enim de disciplina religionis dissidentes vix sperari potest futuros esse cetera concordos. Quin imo ab eiusmodi conjugii ex eo maxime perspicitur esse abhorrendum, quod occasionem praebent vitiae societati et communicationi rerum sacrarum, periculum religioni creant conjugis catholici, impedimento sunt bonae institutioni liberorum, et persaepe animos impellant, ut cunctarum religionum aequam habere rationem assuescant, sublato veri falsique discrimine. Postremo loco, cum probe intelligamus, alienum esse a caritate Nostra neminem oportere, auctoritati fidei et pietati Vestrae, Venerabiles Fratres, illos commendamus, valde quidem miseros, qui aestu cupiditatum abrepti, et salutis suae plane inmemores contra fas vivunt, laud legitimi matrimonii vinculo conjuncti. In his ad officium revocandis hominibus Vestra sollers industria versetur: et cum per Vos ipsi, tum interposita virorum bonorum opera, modis omnibus contendite, ut sentiant se flagitiose fecisse, agant nequitiae poenitentiam, et ad justas nuptias ritu catholico incedas animum inducant.

Haec do matrimonio christiano documenta ac praecepta, quae per has litteras Nostras Vobiscum, Venerabiles Fratres, communicanda censuimus, facile videtis, non minus ad conservationem civilis communitatis, quam ad salutem hominum sempiternam magnopere pertinere. Faxit igitur Deus ut quanto plus

habent illa momenti et ponderis, tanto dociles promptosque magis ad parendum animos ubique nanciscantur. Hujus rei gratia, supplice atque humili prece omnes pariter opem imploremus beatae Mariae Virginis Immaculatae, quae, excitatis mentibus ad obediendum fidei, matrem se et adjutricem hominibus impertiat. Neque minore studio Petrum et Paulum obsecremus, Principes Apostolorum, domitores superstitionis, satores veritatis, ut ab eluvione renascentium errorum humanum genus firmissimo patrocinio tueantur.

Interea caelestium numerum auspicem et singularis benevolentiae Nostrae testem, Vobis omnibus, Venerabiles Fratres, et populis vigilantiae Vestrae commissis, Apostolicam Benedictionem ex animo impertimus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die 10 Februarii an. 1880, Pontificatus Nostri Anno Secundo.

LEO PP. XIII.

## O sprawdzaniu objawień i nowych cudów oraz o ich rozgłaszaniu.

Profesor seminaryum duchownego w Saint Dié we Francji, honorowy wikaryusz generalny, doktor teologii i kanonicznego prawa, ks. Grandelaude, ogłosił w *Semaine religieuse* cenną rozprawę o kwestyi, poruszającej w najnowszym czasie wszystkie umysły i na podstawie zasad i praw kościelnych rozstrzyga: kto ma prawo sprawdzać objawienia cudowne, nadzwyczajne uzdrowienia i cuda — i czy wolno przed wydaniem wyroku kościelnego rozgłaszać takie rzeczy i przedstawiać je za prawdziwe? Ponieważ i u nas kwestya ta jest palącą — ponieważ tak dużo nabłądzono i tyle złego pod tym względem sprawiono, do tej chwili jeszcze niektóre pisma zdają się nie rozumieć, jak ciężką odpowiedzialność biorą na siebie przez ustawiczne opowiadanie o nowych objawieniach, przepowiedniach i wyroczeniach — pouczając tę rozprawę powtarzamy.